АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.07.2021                                                                                            № 360-р

О внесении изменений

в распоряжение администрации

МО «Ахтубинский район»

от 12.02.2020 № 91-р

В соответствии с Жилищным Кодексом РФ, постановлением

Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания

общего имущества в многоквартирном доме», постановлением Правительства

РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением

администрации МО «Ахтубинский район» от 20.01.2020 № 35

«Об утверждении Положения и состава межведомственной комиссии для

оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением,

жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а

также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом»:

1. Внести в распоряжение администрации МО «Ахтубинский район»

от 12.02.2020 № 91-р «О выявлении оснований для признания

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» следующие

изменения:

1.1. Дополнить распоряжение пунктом 3 следующего содержания:

«3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации

МО «Ахтубинский район» совместно с администрацией МО «Поселок Нижний

Баскунчак» сформировать список граждан, подлежащих расселению, с

предоставлением маневренного фонда гражданам, у которых единственные

жилые помещения стали непригодными для проживания.».

1.2. Пункты 3 - 6 считать соответственно пунктами 4 - 7.

1.3. Дополнить распоряжение пунктом 4 следующего содержания:

«4. Собственнику многоквартирного дома в срок до 01.08.2024 выполнить

снос многоквартирного дома № 48 по ул. Космонавтов в пос. Средний

Баскунчак.».

1.4. Пункты 4 - 7 считать соответственно пунктами 5 - 8.

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение

настоящего распоряжения в сети Интернет на официальном сайте

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего

распоряжения в сети Интернет на официальном сайте администрации

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы

Администрации» подразделе «Официальные документы».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы муниципального образования                                         С.В. Заблоцкий